

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO:	NOVO HORIZONTE - SC
OBRA:	REMENDOS PROFUNDOS EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
LOCAL:	RUAS JOÃO POGLIA, SOTERIO CACCIATORI E CASTELO BRANCO
ÁREA:	909,67M ²

SINAPI REFERÊNCIA: 03/2023

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M2	347,60	869,00	4813
				TOTAL DO ITEM 1.0	R\$ 869,00	
2.0	DRENAGEM					
2.1	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL	27,00	M3	75,44	2.036,88	102666
				TOTAL DO ITEM 2.0	R\$ 2.036,88	
3.0	REMENDOS PROFUNDOS					
3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	318,39	M3	8,71	2.773,18	90106
3.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO, ESPESSURA DE 25CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	227,45	M3	148,77	33.837,74	96399
3.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 10CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	90,97	M3	218,14	19.844,20	96396
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	9.551,70	M3xKM	2,88	27.508,90	95875
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	9.551,70	M3xKM	1,15	10.984,46	93590
3.6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	909,67	M2	11,19	10.179,21	COMPOSIÇÃO
3.7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	909,67	M2	4,08	3.711,45	COMPOSIÇÃO
3.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 4,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	36,39	M3	1.974,28	71.844,05	95995
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	1.091,70	M3xKM	2,88	3.144,10	95875
3.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	727,80	M3xKM	1,15	836,97	93590

TOTAL DO ITEM 3.0						R\$184.664,26	
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	909,67	M2	0,95	864,19	COMPOSIÇÃO	
TOTAL DO ITEM 4.0						R\$ 864,19	
TOTAL DO ORÇAMENTO						R\$188.434,33	

O presente orçamento importa em **R\$ 188.434,33** (Cento e Oitenta e Oito Mil e Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos). Aos Valores Foram Aplicados BDI de 26,40%.

Novo Horizonte - SC, 08 de maio de 2023.

RESPONSÁVEL TÉCNICO
 Engº Civil Amarildo M. Ribeiro

RESPONSÁVEL TECNICO
 Engº Civil Jean C. Tortelli

PREFEITO MUNICIPAL
 Vanderlei Sanagiotto